ПРОЕКТ

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       2017 года            №
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования  Крапивенское Щекинского района
от 18 декабря 2012 года № 12-328 «Об утверждении
Административного Регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальных программ»
           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ, 02.08.2010, № 31, ст. 4179); Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 18.12.2012 года  № 12-328 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» следующие дополнения (изменения) (приложение).
2.  Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте  муниципального  образования  Крапивенское  Щекинского  района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское  Щекинского  района по адресу: с. Крапивна  ул. Советская дом 34 Щекинского района Тульской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                            С. А. Марендыч

Исп. Азарова Т. М.

Тел. 71-0-38

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Крапивенское  Щекинского района №      от     2017 года

1. Пункт 1.4. Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.4. Информирование и консультирование по вопросу предоставления услуги.
Информация о месте нахождения и графике работы организаций участвующих в предоставлении муниципальных услуг:

1) администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района:

адрес: 301233, Тульская область, Щекинский район с. Крапивна ул. Советская, д. 34

График работы:

понедельник - пятница с 8.00 до 16.00;

обеденный перерыв с 12.00 до 12.48.

Тел.: 8(48751) 71-2-10, факс: 8(48751) 71-0-38.

Официальный сайт МО Крапивенское Щекинского района: www.mokrapivna.ru;

e-mail: mo.krapivna@tularegion.ru.

2) ГБУ ТО «Многофункциональный центр» отделение № 28 в г. Щекино (далее - МФЦ):

301248 Тульская область, г. Щекино ул. Шахтерская, д. 21, контактный телефон 8-800-200-71-02, e-mail:mfc7122@gmail.com
3) Адрес РПГУ: http://gosuslugi71.ru/

  4) Информация о муниципальной услуге предоставляется заявителям муниципальной услуги индивидуально или публично путем публикации в средствах массовой информации, а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, посредством размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сети Интернет.

Основными требованиями к информированию заявителей являются:

- достоверность и полнота информирования о процедуре;

- четкость в изложении информации о процедуре;

- удобство и доступность получения информации о процедуре.

5) Индивидуальное устное информирование (консультирование) по процедуре предоставления муниципальной услуги осуществляется заместителем главы администрации МО Крапивенское Щекинского района (далее по тексту - должностное лицо) в каб. 3 при личном обращении к должностному лицу, непосредственно предоставляющему муниципальную услугу, в определенные для приема граждан часы, либо по телефону или электронной почте.

6) Консультация осуществляется по следующим вопросам:

- график (режим) работы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района, осуществляющей прием и консультации заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- адрес и контактная информация должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

- формы предоставления информации;

- категории граждан, имеющих право на получение муниципальной услуги;

- перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

- срок предоставления информации, в том числе время приема и выдачи документов, срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги.

7) Требования к форме и характеру взаимодействия должностных лиц с получателями муниципальной услуги при ответе на телефонные звонки, устные или письменные обращения:

- при ответах на телефонные звонки и устные обращения должностное лицо подробно и в корректной форме информирует обратившихся граждан по вопросу предоставления муниципальной услуги;

- должностное лицо, осуществляющее устную консультацию, принимает все необходимые меры для ответа, в том числе с привлечением других должностных лиц;

- в случае, если должностное лицо, к которому обратился гражданин, не может ответить на данный вопрос в настоящий момент, он предлагает гражданину назначить другое удобное для гражданина время для консультации;

- в конце консультации должностное лицо кратко подводит итог и перечисляет действия, которые следует предпринять гражданину;

- ответ на письменное обращение дается в простой, четкой, понятной форме с указанием фамилии и инициалов, номера телефона должностного лица, оформившего ответ.

8) Информирование заявителей о порядке предоставления услуги осуществляется должностным лицом администрации МО Крапивенское Щекинского района, участвующим в предоставлении муниципальной услуги (при личном обращении, по телефону или письменно, включая электронную почту, на информационных стендах администрации МО Крапивенское Щекинского района, на официальном сайте МО Крапивенское Щекинского района) или специалистом МФЦ, участвующим в предоставлении муниципальной услуги.».
2.  Дополнить пункт 3.1. Административного регламента подпунктом 3.2.6. следующего содержания:
«Заявителям обеспечивается возможность получения муниципальной услуги на РПГУ.

При обращении на региональный портал государственных услуг заявитель авторизуется в системе и в меню портала выбирает муниципальную услугу, реализованную в электронном виде. Заполнив необходимые поля, соответствующие входным данным из перечня предоставляемых документов, и прикрепив копии документов в электронном виде согласно перечню п.2.6.1 и 2.6.2 настоящего регламента, пользователь портала отправляет заявку на получение муниципальной услуги.

Заявка регистрируется на Портале автоматически в режиме реального времени.

Изменения статуса заявки муниципальной услуги заявитель сможет отслеживать в режиме реального времени в личном кабинете на РПГУ.

Ответственный специалист, являющийся пользователем системы исполнения регламентов (СИР), принимает заявку и обрабатывает её в соответствии с настоящим регламентом. В случае необходимости корректировки предоставленных данных специалист сможет направлять сообщения в личный кабинет заявителя.

Получив данные, уполномоченный специалист, являющийся пользователем СИР, выполняет проверку документов и принимает решение о наличии права заявителя на получение муниципальной услуги.

Использование РПГУ гарантирует неразглашение и сохранность конфиденциальной информации, достоверность сведений за счет использования в электронной системе электронных подписей, полученных в доверенном удостоверяющем центре.».

3. Дополнить п. 2.12.1. Административного регламента абзацем следующего содержания:

«Для инвалидов и других маломобильных групп граждан должны быть предусмотрены:
- возможность беспрепятственного входа в учреждения и выхода из них;

       - содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в учреждение и выходе из него;

       - возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью должностных лиц учреждения;

       - возможность самостоятельного передвижения по территории учреждения в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью должностных лиц учреждения, предоставляющих услуги;

       - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения, и возможность самостоятельного передвижения по территории учреждения;

       - обеспечение допуска в учреждение, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».